
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об отмене Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 25 декабря 2001 года № 888 «Об утверждении Типового положения о 

филиале образовательного учреждения высшего или среднего профессионального 

образования» (регистрационный № 1473 от 28 марта 2002 года) (САЗ 02-13) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 17 декабря 2025 г. 

Регистрационный № 13672 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Приднестровской Молдавской Республики, 

Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-З-III «Об 

образовании» (САЗ 03-26), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 

2002 года № 151-З-III «О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), 

Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 

2024 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 

численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 

24-35) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 23 декабря 2024 года № 492 (САЗ 24-52), от 

24 февраля 2025 года № 43 (САЗ 25-8), от 9 июня 2025 года № 160 (САЗ 25-23), от 1 декабря 

2025 года № 355 (САЗ 25-48), в целях систематизации законодательства Приднестровской 

Молдавской Республики в области образования, приказываю: 

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 25 декабря 2001 года № 888 «Об утверждении Типового 

положения о филиале образовательного учреждения высшего или среднего 

профессионального образования» (регистрационный № 1473 от 28 марта 2002 года) (САЗ 

02-13) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики от 8 июля 2004 года № 728 (регистрационный 

№ 2934 от 22 сентября 2004 года) (САЗ 04-39). 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                                С. ИВАНИШИНА  

 

  г. Тирасполь 

12 декабря 2025 г. 

    № 1196 


